
Registro Determinazione n.

del

CITTA’ DI ALCAMO
Provincia di Trapani

Settore Servizi Tecnici – Manutentivi e Ambientali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N° 546 del 03/04/2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN ECONOMIA, PER IL SERVIZIO DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI
UNA COPERTURA IN ETERNIT SU MANUFATTO SITO IN VIA G.F. KENNEY ANGOLO 15/B NEL COMUNE
DI ALCAMO, GIUSTA ORDINANZA SINDACALE N.303 DEL 03/12/2014.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso:

 che con Determinazione Dirigenziale n. 291 del 25/03/2015, è stato approvato il Capitolato
Speciale di Appalto, per il servizio di rimozione e smaltimento di una copertura in eternit su
manufatto sito in via G.F. Kennedy angolo 15/B nel Comune di Alcamo giusta Ordinanza
Sindacale n.303 del 03/12/2014 e nello stesso provvedimento si impegnava la spesa complessiva di
€ 2.200,00 I.V.A. compresa al 10%,;

 che il D.L. 07/05/2012 n.52 art.7 comma 2 convertito in legge n.94/2012 (C.D. Spending Rewiew)
stabilisce che le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, a tal proposito si è proceduto alla richiesta di offerta (RDO) sul mercato
elettronico della pubblica amministrazione(MEPA)  del portale Consip, al fine di individuare
l’offerta economica più conveniente per l’Ente;

Dato atto che per il servizio in argomento nessuna offerta è stata presentata, tramite la procedura avviata sul
MEPA, così come risulta dal documento RDO n.767433 del 12/03/2015, data ultima per la presentazione
delle offerte e dal quale si evince che l’unica ditta invitata, in quanto la sola idonea al servizio, non ha
proposto alcun offerta;

Dato atto che nel provvedimento sopra richiamato si prevedeva che in caso di procedura con esito negativo
sul MEPA si sarebbe proceduto all’espletamento del servizio tramite ditte non inserite sul MEPA;

Ritenuto pertanto necessario dare esecuzione all’ordinanza Sindacale n.303 del 03/12/2014, con successivo
provvedimento di recupero delle spese dell’intero procedimento a carico della proprietaria dell’immobile,
richiedendo con nota prot.n.4671 del 02/02/2015 un preventivo di spesa alle Ditte sotto elencate presenti nel
territorio:

1. MULTIECO AMBIENTE S.R.L. Di Partinico (PA);

2. EDIL AMBIENTE S.R.L. di Mazzara del Vallo (TP);

3. BALISTRERI S.R.L. di Carini (PA);

Considerato:

 Che con nota inviata tramite Pec il 09/02/2015 ed assunta al protocollo Generale di questo Ente
in data 11/02/2015 prot.n. 6253, la ditta Balistreri s.r.l. di Carini trasmetteva il preventivo di
spesa relativo al servizio di rimozione e smaltimento di una copertura in eternit su manufatto sito
in via G.F. Kennedy angolo 15/B nel Comune di Alcamo, per un importo pari ad € 2.000,00 +
I.V.A.;

 Che con nota inviata tramite Pec il 06/02/2015 ed assunta al protocollo Generale di questo Ente
in data 11/02/2015 prot.n. 6250, la ditta Edilambiente s.r.l. di Mazzara del Vallo trasmetteva
il preventivo di spesa relativo al servizio di rimozione e smaltimento di una copertura in eternit
su manufatto sito in via G.F. Kennedy angolo 15/B nel Comune di Alcamo, per un importo pari
ad € 2.500,00 + I.V.A.;

 Che nessun riscontro si è ricevuto da parte della ditta MULTIECO AMBIENTE S.R.L.;

Dato atto che il preventivo di spesa economicamente più vantaggioso per questa Amministrazione risulta
essere il preventivo della ditta Balistreri s.r.l di Carini, per un importo complessivo di € 2.000,00 oltre
I.V.A, comprensivo di tutti oneri previsti dal C.S.A.;

Dato atto che è stata acquisita l’autocertificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs 163/2006, iscrizione alla
Camera di Commercio e tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs. 163/2006;



DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:

1. di affidare il servizio di rimozione e smaltimento di una copertura in eternit su manufatto sito in
via G.F. Kennedy angolo 15/B nel Comune di Alcamo, alla Ditta Balistreri s.r.l. via Don Milani
traversa Civ. 32 di Carini (PA) con un importo del servizio pari ad € 2.200,00 I.V.A. compresa al
10%, giusto impegno di spesa assunto con Determina Dirigenziale n.291 del 25/03/2015;

2. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;

3. di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata Albo
Pretorio del Comune di Alcamo per 15 gg. consecutivi e sul sito www.comune.alcamo.tp.it;

L’ISTRUTTORE TECNICO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Geom. Caterina Filippi F.TO Dott.ssa Elena Ciacio

IL DIRIGENTE
F.TO Ing. E.A. Parrino



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000)

Alcamo, lì _____________________ IL RAGIONIERE GENERALE

Dr. Sebastiano Luppino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it in

data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
Cristofaro Ricupati


